泉南支内第３９３号

令和２年２月２８日

保護者の皆様

大阪府立泉南支援学校

校 長  貴志 英彦

新型コロナウイルス感染症に係る臨時休業・卒業式等の対応について

平素より、本校の教育にご理解・ご協力をいただき、ありがとうございます。今般、新型コロナウイル

スの感染及び感染拡大の懸念においては保護者の皆さまにおかれましても不安な日々をお過ごしのこと

と察します。このような状況の中、２月２７日内閣総理大臣から全国の学校に対して３月２日（月）から

春休みにかけて臨時休業を要請する考えが示されました。これを受け、府教育庁より３月２日（月）から

全府立学校を臨時休校とする通知がありました。本校におきましても３月２日より臨時休校とします。

臨時休校の期間などについては、府教育庁より通知があり次第お知らせします。卒業式及びその予行、他

の学校行事等については、下記のとおりとします。皆様のご理解とご協力を切にお願いしたします。

記

 １ 実施する学校行事等

  ・卒業式（高等部：６日、中学部：10日、小学部：17日）＜通学バス運行（午前便下校）＞

・卒業式予行（高等部：３日、中学部：９日、小学部 13日）＜通学バス運行（午前便下校）＞

・高等部入学決定検査（16日）・中学部入学説明会（18日）高等部入学説明会（18日）

＜通学バスの運行はありません。＞

・各学部期末懇談会（個別）

＜通学バス運行はありません。今回に限り児童生徒との自家用車等の来校は可能とします。＞

２ 「卒業式」の具体的な対応について

(1) 参 加 者 制 限…必要最低限の人員で実施します。（来賓・一般客は参列しません。)

(2) 入 場 制 限…参加者に風邪・発熱性の症状があれば参加しないよう要請を徹底します。

（予行・当日ともに体調不良の時に無理をして登校することのないように心がけてください。）

(3) 予 防 対 策…参加者に、手洗い・アルコール消毒などの予防対策をします。

(4) 会 場 環 境 改 善…会場の換気、椅子の増設による参加者間スペースの拡大をします。

(保護者様、職員には間隔をあけて着席するように要請します。)

(5) 式 典 内 容 改 善…式典内容の精選を行い、できる限り時間を短縮して行います。

(式辞・祝辞等の短縮・割愛するなど工夫をします。)

３ 休業中の連絡体制

 ・修了式等 3月半ば以降の対応については後日お知らせします。

・休業中の緊急連絡のため、電話やメール等の連絡体制の確保をお願いします。